



# « Ε.Λ. Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ » ΑΕΒΕΜΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 1187/06/Β/86/30  
Κηφισού 41 - ΤΚ 12242 ΑΙΓΑΛΕΩ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 έως 31η ΜΑΡΤΙΟΥ 2012

( Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/ 28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου Της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς )

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ε.Λ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΑΕΒΕΜΕ και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία- Νομαρχία :	Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Α.Ε
Διεύθυνση Διαδικτύου :	<a href="http://www.mouzakis.gr">http://www.mouzakis.gr</a>
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Ετήσιων Οικονομικών καταστάσεων :	23 ΜΑΙΟΥ 2012
Νόμιμος ελεγκτής :	Μακρής Ιωάννης (ΑΜ ΣΟΕΛ 28131)
Ελεγκτική εταιρεία :	« ΡΚΦ ΕυρωΕλεγκτική Α.Ε»
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου :	Δεν απαιτείται

### Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου

Εκτελεστικά μέλη	ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Θ. ΣΑΡΑΦΗΣ	ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ Α. ΝΙΑΡΧΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΜΟΥΖΑΚΗ	ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΤΥΡΙΑΔΗΣ Π.ΛΑΔΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΟΥΡΗΣ	ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Η. ΚΟΛΟΒΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΕΛΑΚΗΣ	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΙΟΥΔΑΚΗΣ	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Θ. ΣΑΡΑΦΗΣ	ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

( ενοποιημένα και μη ενοποιημένα ) Ποσό εκφρασμένα σε €

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2012	31/12/2011	31/3/2012	31/12/2011
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	39.810.309,17	40.293.256,49	39.063.746,95	39.530.005,83
Επενδύσεις σε ακίνητα	8.836.363,66	8.836.363,66	8.836.363,66	8.836.363,66
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	6.595,00	6.817,01	6.595,00	6.817,01
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	639.482,04	587.532,04	1.451.779,19	1.391.079,19
Αποθέματα	7.300.441,31	9.830.515,57	5.925.334,28	5.730.276,24
Απαιτήσεις από πελάτες	2.760.008,10	3.766.811,29	2.238.408,63	3.031.278,36
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.439.164,69	1.350.197,68	318.484,49	213.608,14
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	6.056.521,32	5.459.003,55	5.271.487,69	5.365.068,01
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>66.848.885,29</b>	<b>70.130.497,29</b>	<b>63.112.199,89</b>	<b>64.104.496,44</b>

  

ΠΑΣΙΒΙΚΟ	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2012	31/12/2011	31/3/2012	31/12/2011
Μετοχικό Κεφάλαιο ( ΜΤΧ: 32.188.050 Χ 1,04 €)	33.475.572,00	33.475.572,00	33.475.572,00	33.475.572,00
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	12.186.099,60	13.581.018,77	13.309.930,49	14.473.089,82
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>	<b>45.661.671,60</b>	<b>47.056.590,77</b>	<b>46.785.502,49</b>	<b>47.948.661,82</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	190.794,58	266.354,67	0,00	0,00
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ( γ ) = (α)+(β)</b>	<b>45.852.466,18</b>	<b>47.322.945,44</b>	<b>46.785.502,49</b>	<b>47.948.661,82</b>
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.254.416,36	11.254.416,36	11.137.577,69	11.137.577,69
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.715.574,88	7.786.610,73	2.800.000,00	2.844.094,26
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.026.427,87	3.766.524,76	2.389.119,71	2.174.162,67
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>20.996.419,11</b>	<b>22.807.551,85</b>	<b>16.326.697,40</b>	<b>16.155.834,62</b>
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων (γ)+(δ)</b>	<b>66.848.885,29</b>	<b>70.130.497,29</b>	<b>63.112.199,89</b>	<b>64.104.496,44</b>

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Η επωνυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μία από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, το ποσοστό με το οποίο συμμετέχει η μητρική, η μέθοδος ενοποίησης που εφαρμόστηκε για κάθε μία από τις εταιρείες καθώς και οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις αυτών παρατίθενται στην συνέχεια.

Έδρα	Ποσ. Συμ.	Σχέση	Μέθοδος ενοποίησης	Ανέλεγκτες φορολ. χρήσεις
Ε.Λ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΑΕΒΕΜΕ				2010
Ε.Λ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε.Β.Ε.	51%	άμεση	Ολική	2006-2011
Γάμφο Σερρών				
ΕΛVIP SRO ΕΩΤΕΡΙΚΟ	35%	άμεση	Ολική	2003-2011
Ταρχία				

2. Δεν υπάρχουν σημαντικές επιδίδεις ή υπό διαιτησία διαφορές, ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που να έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην Οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών και του Ομίλου, για τα οποία να συντρέχει λόγος σχηματισμού προβλέψεων.

3. Ειδικότερα, τα ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί, αναλύονται ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2012	31/12/2011	31/3/2012	31/12/2011
α) Πρόβλεψη για επισφαλείς - επιδόκους πελάτες	217.434,38	193.960,00	0,00	0,00
β) Πρόβλεψη για Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	52.568,00	0,00	0,00	0,00
γ) Λοιπές προβλέψεις	1.601.848,36	1.537.577,69	1.601.848,36	1.537.577,69
Σύνολο Προβλέψεων	1.871.850,74	1.731.537,69	1.601.848,36	1.537.577,69
4. Στα πάγια της εταιρείας ουδέν εμπράγματο βάρος υφίσταται.				
5. Το απασχολούμενο προσωπικό της εταιρείας και του Ομίλου στη Κλειόμενη χρήση 2012 ήταν 247 άτομα και 322 αντίστοιχα, ενώ το 2011 ήταν 272 και 347 αντίστοιχα.				
6. Η Αξία των συναλλαγών της Εταιρείας και του Ομίλου με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 αναλύονται και παρατίθενται στην συνέχεια.				

7. Οι ως άνω οικονομικές καταστάσεις ετοιμάστηκαν σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ. Εφαρμόστηκαν οι ίδιες λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού όπως και στις ετήσιες Οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2011. Δεν έχουν επέλθει αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές και εκτιμήσεις της εταιρείας και δεν έχει γίνει διόρθωση λάθους και ανασταζομίσσεις κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.

8. Οι παγιοποιήσεις για το τρίμηνο του 2012 ( σε ασώματα και ενσώματα πάγια ) ανέρχονται σε 2.300,00 ευρώ για την εταιρεία και για τον Όμιλο σε 2.437,40 ευρώ

9. Δεν υπάρχουν στο τέλος της τρέχουσας περιόδου, μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές της επιχερήσεις.

10. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους στο τρίμηνο 2012 και στη χρήση 2011 αφορούν τις συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή του Ισολογισμού αλλοδαπής θυγατρικής.

### ΑΙΓΑΛΕΩ 23/05/2012

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Θ. ΣΑΡΑΦΗΣ ΑΔΤ ΑΚ93279	ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΜΟΥΖΑΚΗ ΑΔΤ ΑΒ623661	ΣΤΕΦΑΝΟΣ Κ. ΚΟΥΡΗΣ ΑΔΤ ΑΒ623722	ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ Α.Μ 0010947 Α' ΤΑΞΗΣ

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ

( ενοποιημένα και μη ενοποιημένα ) Ποσό εκφρασμένα σε €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	01/01/2012 - 31/03/2012	01/01/2011 - 31/03/2011	01/01/2012 - 31/03/2012	
Κύκλος εργασιών	5.029.550,05	3.114.234,62	2.528.238,09	2.902.749,86
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-540.585,31	-748.239,46	-339.713,28	-495.577,60
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.366.897,60	-1.472.463,39	-1.118.370,13	-1.158.587,72
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, Μείων φόροι	-1.482.429,75	-1.489.366,03	-1.163.159,33	-1.144.385,80
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.482.429,75	-1.489.366,03	-1.163.159,33	-1.144.385,80
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-1.399.101,84	-1.319.445,64	-1.163.159,33	-1.144.385,80
Δικαιώματα μειοψηφίας	-83.327,91	-169.920,39		
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους ( Β)	11.950,49	6.096,23		
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-1.470.479,26	-1.483.269,80	-1.163.159,33	-1.144.385,80
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-1.394.919,17	-1.317.311,94	-1.163.159,33	-1.144.385,80
Δικαιώματα μειοψηφίας	-75.560,09	-165.957,86		
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0435	-0,0409	-0,0361	-0,0356
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-871.710,60	-948.631,74	-649.589,24	-663.104,64

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

( ενοποιημένα και μη ενοποιημένα ) Ποσό εκφρασμένα σε €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2012	31/3/2011	31/3/2012	31/3/2011
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα )	47.322.945,44	53.141.242,73	47.948.661,82	53.455.920,90
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-1.482.429,75	-1.489.366,03	-1.163.159,33	-1.144.385,80
Σχηματισμός αποθεματικού Αναπροσαρμογής Παγίων	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	11.950,49	6.096,23	0,00	0,00
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2012 και 31.03.2011 αντίστοιχα)</b>	<b>45.852.466,18</b>	<b>51.657.972,93</b>	<b>46.785.502,49</b>	<b>52.311.535,10</b>

### ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

( ενοποιημένα και μη ενοποιημένα ) Ποσό εκφρασμένα σε €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	31/3/2012	31/3/2011	31/3/2012	
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>31/3/2012</b>	<b>31/3/2011</b>	<b>31/3/2012</b>	<b>31/3/2011</b>
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων ( συνεχιζόμενες δραστηριότητες )	-1.482.429,74	-1.489.366,03	-1.163.159,33	-1.144.385,80
<b>Πλέον/Μείον Προσαρμογές για :</b>				
Αποσβέσεις	495.187,00	523.831,65	468.780,89	495.483,08
Προβλέψεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα ( έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές ) επενδυτικής δραστηριότητας	-2.472,83	-17.931,31	-319,48	-17.157,16
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	116.458,48	34.833,95	45.108,68	2.955,24
<i>Πλέον / Μείον Προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λεπ/κές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / ( αύξηση ) αποθεμάτων	2.530.074,26	-7.959,85	-195.058,04	-182.284,02
Μείωση / ( αύξηση ) απαιτήσεων	1.250.072,07	61.677,85	627.293,38	-36.469,16
(Μείωση) / αύξηση υποχρ/ων ( πλην δανειακών )	-1.906.258,86	-616.942,28	423.637,95	12.951,34
<b>Μείον :</b>				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβληθέντα	-116.458,48	-34.833,95	-45.108,68	-2.955,24
Καταβληθέντα φόροι	-218.023,92	-167.550,12	-208.680,91	-156.335,37
<b>Σύνολο εισροών / ( εκροών ) από λειτουργικές δραστηριότητες ( α )</b>	<b>666.147,98</b>	<b>-1.714.240,09</b>	<b>-47.505,54</b>	<b>-1.028.197,09</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων.	-2.437,40	-2.215,00	-2.300,00	-2.215,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	926,34	17.931,31	319,48	17.157,16
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / ( εκροών ) από επενδυτικές δραστηριότητες ( β )</b>	<b>-1.511,06</b>	<b>15.716,31</b>	<b>-1.980,52</b>	<b>14.942,16</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	610.069,08	0,00	610.069,08
Εξοφλήσεις δανείων	-67.119,15	0,00	-44.094,26	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / ( εκροών ) από Χρηματοδοτικές δραστηριότητες ( γ )</b>	<b>-67.119,15</b>	<b>610.069,08</b>	<b>-44.094,26</b>	<b>610.069,08</b>
<b>Καθαρή αύξηση / ( μείωση ) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου ( α )+( β )+( γ )</b>	<b>597.517,77</b>	<b>-1.088.454,70</b>	<b>-93.580,32</b>	<b>-403.185,85</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>5.459.003,55</b>	<b>8.515.124,52</b>	<b>5.365.068,01</b>	<b>7.267.653,38</b>
<b>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>6.056.521,32</b>	<b>7.426.669,82</b>	<b>5.271.487,69</b>	<b>6.864.467,53</b>